
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   Miroslava Loudová 

  Skalice 113 
ze dne:  28.08.2017 503 03 SKALICE 
naše značka (č. j.):  KUKHK–29267/ZP/2017  
   
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  27.09.2017 
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY 
STÁVAJÍCÍ STÁJE - LOCHENICE“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.09.2017 žádost Františka Kejklíčka, Petra 
Jilemnického 75/134, 503 01  Hradec Králové – Plotiště nad Labem, zastoupeného  Miroslavou 
Loudovou, Skalice 113, 503 03 Skalice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 
„PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ STÁJE - LOCHENICE“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  
 
Oznamovatelem záměru je František Kejklíček, Petra Jilemnického 75/134, 503 01 Hradec 
Králové – Plotiště nad Labem (IČO: 13534009). 
 
Předkládaný záměr řeší rekonstrukci stávající stáje K 96 na moderní robotickou stáj. Současný 
stav stáje představuje volné ustájení dojnic ve skupinových přistýlaných kotcích uvnitř stáje. 
Vně objektu je zbudován přístřešek, v kterém je umístěno krmiště a průjezdný krmný stůl. 
Dojení krav je zajištěno na vestavěné dojírně, která je umístěna v přípravně stáje. 
V navrhovaném stavu budou laktační krávy ustájeny v nově zbudovaných přistýlaných 
lehacích boxech, z nichž dvě řady budou zbudovány uvnitř stávající stáje, třetí řada pak vně 



2 

stáje pod stávajícím přístřeškem. Krmiště bude zachováno stávající pod stávajícím 
přístřeškem, krmná chodba pak bude předsunuta mimo stávající přístřešek. Dojení krav bude 
zajištěno pomocí dvou nově osazených dojících robotů, které budou společně 
s technologickým zázemím umístěny v nové přístavbě k objektu. U navrhovaného provozu 
zůstává i nadále stlaný provoz. 
 
Kapacitní údaje záměru: 
 
Současný stav: 

Objekt č. Kategorie Stav ks Koeficient Počet dobytčích jednotek  

Stáj 1 Krávy 92 1,2 110,4 

 Telata mléčná do 6 m. v. 19 0,22 4,18 

Salaš Jalovice 7 - 24 m. v. 72 0,62 44,64 

 Jalovice nad 24 m. v. 11 1,1 12,1 

Stáj 2 Býci ve výkrmu 21 0,73 15,33 

     

Celkem    186,65 

 
Navrhovaný stav: 

Objekt č. Kategorie Stav ks Koeficient Počet dobytčích jednotek 

Stáj 1 Krávy laktační 133 1,2 159,6 

 Telata mléčná do 6 m. v. 42 0,22 9,24 

Salaš Jalovice 7 – 24 m. v. 35 0,62 21,7 

Stáj 2 Krávy suchostojné 37 1,2 44,4 

     

Celkem    234,94 

 
Realizací záměru dojde k navýšení kapacity záměru o 48,29 dobytčích jednotek. 
 
 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval v červnu 2017 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 
250 63 Mratín (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA), podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 

Záměr „PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ STÁJE - LOCHENICE“ je podle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 1.5 [Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (l dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY 
STÁVAJÍCÍ STÁJE - LOCHENICE“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 18.09.2017 žádost Františka Kejklíčka, Petra Jilemnického 75/134, 
503 01  Hradec Králové – Plotiště nad Labem, zastoupeného  Miroslavou Loudovou, Skalice 
113, 503 03 Skalice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ 
ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ STÁJE - LOCHENICE“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 



3 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval v červnu 2017 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 
250 63 Mratín (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA), podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), vydané dne 04.09.2017 (č.j. KUKHK-28008/ZP/2017), dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000), 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního, ze dne 11.09.2017 
(zn. MMHK/158023/2017/ST3/Hr), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 
- mapové podklady. 

 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky vedené v katastru nemovitostí jako zastavěná 
plocha a ostatní plocha, nebude nutné provádět vynětí dotčených pozemků ze zemědělského 
půdního fondu. 
Celková spotřeba vody záměrem bude 5.961 m3/rok (16,4 m3/den). Tuto spotřebu investor i 
nadále zajistí stávajícími faremními zdroji pitné a užitkové vody. 
Navrhovaný chov dojnic bude i nadále realizován formou pravidelného zakládání krmné dávky 
na krmný stůl stáje. Jako krmivo bude využíváno senáž (1725 t/rok), seno (337,5 t/rok) 
a jádrové krmivo (296,3 t/rok). Roční spotřeba slámy bude 210 t. 
Navrhovaná stáj nebude vytápěna ani temperována. Pro provoz stáje bude zapotřebí pouze 
elektrická energie pro potřeby navrhované technologie, osvětlení a temperace napájecích 
žlabů. 
Chov skotu, tak jako chov ostatních hospodářských zvířat, s sebou přináší zejména produkci 
amoniak a zápachových látek. Produkce amoniaku z daného chovu je rozdělena na produkci 
v místě chovu (jedná se o produkci ze stáje) a produkci amoniaku, který uniká mimo vlastní 
chov (produkce ze skladování podestýlky a produkce z následné aplikace podestýlky 
na zemědělské pozemky). Celková redukovaná roční produkce amoniaku z navrhované stáje 
bude 5.220 kg N/rok.  Z tohoto důvodu bude posuzovaný provoz zařazen mezi vyjmenované 
zdroje znečištění ovzduší. 
Počet obsluhy se nemění, produkce splaškových vod zůstává na stejné úrovni. 
Nekontaminované srážkové vody budou svedeny na terén, kde budou následně zasáknuty 



4 

na pozemcích investora. Množství kontaminovaných srážkových vod se oproti současnému 
stavu nemění - bude využita stávající hnojná koncovka s vlastní jímkou na hnojůvku. Tyto vody 
budou i nadály využívány jako hnojná zálivka na zemědělské pozemky investora. 
S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 
Při vlastním provozu nové stáje nebudou instalovány žádné nové zdroje hluku (ventilace 
objektu bude přirozená). Technologie dojení i chlazení mléka je na farmě provozována již nyní 
a její umístění bude posunuto o cca 10 m. V okolí posuzovaného záměru se nenachází žádná 
obytná zástavba - žádné objekty hygienické ochrany. 
S výstavbou a provozem posuzovaného záměru nemohou souviset žádná závažná rizika. 
Jako možné riziko provozu je možno uvést nekontrolovatelný únik skladovaných 
kontaminovaných dešťových vod ze skladovacích jednotek. 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. Území systém ekologické stability se v místě záměru nenachází. Zvláště chráněná 
území, přírodní parky, významné krajinné prvky a památné stromy se ve smyslu zákona 
o ochraně přírody a krajiny na místě záměru nevyskytují. Stavba se nenachází v záplavovém 
území. 
Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního, ze dne 11.09.2017 
(č.j. MMHK/158023/2017/ST3/Hr) je uvedeno, že stavbou dotčené pozemky se nacházejí 
v plochách „výroba a skladování – zemědělská výroba“. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


